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Inledning 

 

2010 slutfördes järnvägsutredningen för projekt Ostlänken i och med att Trafikverket 

beslutade om val av korridor. Korridoren i järnvägsutredningen avslutas vid 

Steningeviadukten i centrala Linköping. 2013-2014 genomfördes, på initiativ av 

Linköpings kommun, en komplettering till järnvägsutredningen för Ostlänken genom 

Linköping, delsträckan Malmskogen – Glyttinge. I den kompletterande 

järnvägsutredningen studerades fyra korridorer, A-D. Kommunen förordade Korridor C 

- Ostlänken och Södra stambanan i tunnel under staden. 

Eftersom alternativ C inte inrymdes inom tilldelade medel för projektet tecknades en 

avsiktsförklaring 1.0 i juli 2014 mellan Trafikverket och Linköpings kommun med målet 

att till november 2014 gemensamt finna en tunnelutformning som båda parter ansåg 

uppfylla ställda funktionella krav och finna principer för finansiering. 

Baserat på en avsiktsförklaring 2.0 från februari 2015 studerades korridor C med fem 

varianter vidare för att hitta den bästa utformningen. 

Parallellt med detta arbete har 2010 års järnvägsutrednings alternativ med bro 

uppdaterats utifrån krav i teknisk systemstandard för höghastighetsbanor. 

Trafikverket fick i februari 2015 ett tilläggsuppdrag av Sverigeförhandlingen som 

innebar att studera en möjlig sträckning av höghastighetsjärnvägen utanför Linköping, 

längs E4, med bibana in till Linköping och en station i befintligt läge. 

Alternativutredningarna har genomförts parallellt under våren för att klara 

leveransdatum, juni 2015. 

Trafikverket genomförde den 26 juni en presentation av genomförda 

alternativutredningar för Sverigeförhandlingen och Linköpings kommun.  

Powerpointpresentationen utgör det material som presenterades den 26 juni och 

bilderna tillsammans med denna inledning utgör Trafikverkets samlade redovisning. 

Det är viktigt att påpeka att materialet tills vidare ska hanteras som arbetsmaterial. De 

samlade effektbedömningarna är levererade till Trafikverkets huvudkontor för 

granskning och innan de är godkända är de samhällsekonomiska analysresultaten 

preliminära.   
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